
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11950 1/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

  

     AYUNTAMIENTO DE NOJA

   CVE-2013-5098   Acuerdo por el que se crea fi cheros de datos de carácter personal.

   ANTECEDENTES 

 El artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de 
Carácter Personal, establece que la creación, modifi cación o supresión de los fi cheros de las 
Administraciones Públicas sólo podrán hacerse por medio de disposición general publicada en 
el «Boletín Ofi cial del Estado» o diario ofi cial correspondiente. 

 La entrada en vigor del Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de 
diciembre, de Protección de datos de carácter personal, aprobado mediante el Real Decreto 
1720/2007, de 21 de diciembre, ha introducido, a través de los artículos 53 y 54, algunas 
novedades en cuanto a la forma y contenido de la disposición, destacando la necesidad de 
especifi car el sistema de tratamiento del fi chero, pudiendo ser automatizado, no automatizado 
o parcialmente automatizado. 

 En el ejercicio de las competencias que tengo atribuidas, y a fi n de cumplimentar lo es-
tablecido en el artículo 20 de la mencionada Ley, así como del artículo 52 del Reglamento de 
desarrollo de la misma, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Los fi cheros del AYUNTAMIENTO DE NOJA serán los contenidos en los anexos de 
este Decreto de Alcaldía. 

 SEGUNDO.- Se crean los fi cheros incluidos en el ANEXO I de este Decreto de Alcaldía, en 
cumplimiento del artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999 y el artículo 54.1 del Reglamento de 
desarrollo. 

 TERCERO.- Los fi cheros que se recogen en los anexos de este Decreto de Alcaldía, se regi-
rán por las disposiciones generales e instrucciones que se detallen para cada uno de ellos, y 
estarán sometidos, en todo caso, a las normas legales y reglamentarias de superior rango que 
les sean aplicables. 

 CUARTO.- En cumplimiento del artículo 55 del Reglamento de desarrollo de la Ley 15/1999, 
los fi cheros serán notifi cados para su inscripción en el Registro General de Protección de Datos 
en el plazo de treinta días desde la publicación de esta Decreto de Alcaldía en el Boletín Ofi cial 
de la Comunidad Autónoma. 

 QUINTO.- El presente Decreto de Alcaldía entrará en vigor el día siguiente de su publicación 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Noja, 26 de marzo de 2013.  

 El alcalde presidente, 

 Jesús Díaz Gómez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11951 2/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 ANEXO I 

   

 Ficheros de nueva creación 

   

 Fichero: PADRÓN DE HABITANTES 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: PADRÓN DE HABITANTES. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Control de los habitantes para la emisión de certifi cados, 
listados para I.N.E. y Censo Electoral. (Estadística [Función estadística pública - Padrón de 
habitantes - Gestión del censo promocional - Encuestas sociológicas y de opinión]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, Formularios 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Datos de estado civil - Datos de familia - Fecha de na-
cimiento - Lugar de nacimiento - Edad - Sexo - Nacionalidad - Lengua materna) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 Otros Órganos Admón. Publica (existe una norma reguladora que las autoriza: ley 7/1985 de 
bases de régimen local, 4/96 que la modifi ca) (otros órganos de la administración del estado). 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento DE NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 

 Fichero: REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: REGISTRO DE ENTRADA Y SALIDA. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: control de la expedición y recepción de cualquier docu-
mento de las dependencias municipales. (Finalidades varias [Registro de entrada y salida de 
documentos - Gestión de estadísticas internas - Prestación de servicios de certifi cación]). 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11952 3/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y Residentes, Solicitantes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, Formularios, Trasmisión Electrónica de Datos/Inter-
net. 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Núm. Registro Personal, Nombre y apellidos, Dirección, 
Teléfono. 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA Plaza de la villa 1, 39180 - NOJA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 

 Fichero: LICENCIAS MUNICIPALES 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: LICENCIAS MUNICIPALES. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión de la concesión de licencias municipales. (Finali-
dades varias [Procedimientos administrativos - Otros registros administrativos - Concesión y 
gestión de permisos, licencias y autorizaciones]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes. Contribuyentes y Sujetos obligados (ciudadanos y 
residentes, contribuyentes y sujetos obligados). 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, Formularios, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de circunstancias sociales (Características de alojamiento, vivienda - Propiedades, 
posesiones - Licencias, permisos, autorizaciones) 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11953 4/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones - Pertenencia a colegios o a 
asociaciones profesionales) 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Datos bancarios - Datos deducciones impositi-
vas / impuestos) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 

 Fichero: DECLARACION DE BIENES DE CONCEJALES 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: DECLARACION DE BIENES DE CONCEJALES. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Control de las posibles incompatibilidades de los Concejales 
Municipales. (Recursos humanos [Control de patrimonio de altos cargos]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Cargos Públicos. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Formularios 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Datos especialmente protegidos: Ideología. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Datos de estado civil - Datos de familia - Fecha de 
nacimiento - Lugar de nacimiento - Nacionalidad) 

 Datos de circunstancias sociales (Características de alojamiento, vivienda - Propiedades, 
posesiones - Pertenencia a clubes, asociaciones - Licencias, permisos, autorizaciones) 

 Datos académicos y profesionales (Pertenencia a colegios o a asociaciones profesionales) 

 Datos de detalles de empleo (Puestos de trabajo) 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales - Creacio-
nes artísticas, literarias, científi cas o técnicas) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Ingresos, rentas - Inversiones, bienes patrimo-
niales - Créditos, préstamos, avales - Datos bancarios - Planes de pensiones, jubilación - Datos 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11954 5/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

económicos de nómina - Seguros - Hipotecas - Subsidios, benefi cios - Historial créditos - Tar-
jetas crédito) 

 Datos de transacciones (Bienes y servicios suministrados por el afectado - Bienes y servi-
cios recibidos por el afectado - Transacciones fi nancieras) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de Noja, Plaza de la villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Alto. 

 Fichero: GESTIÓN TRIBUTARIA 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: GESTIÓN TRIBUTARIA. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión de la hacienda municipal, recaudación de impues-
tos y otra tasa municipales. (Hacienda y gestión económico-fi nanciera [Gestión tributaria y de 
recaudación - Gestión de catastros inmobiliarios rústicos y urbanos]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Contribuyentes y sujetos obligados. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio Interesado o su Representante legal, Registros Públicos, Administraciones Públicas 

 Procedimiento de recogida: Formularios, Transmisión Electrónica de Datos/Internet 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Datos relativos a la comisión de infracciones: Infracciones administrativas (Norma que per-
mite su tratamiento: Ley 58/2003 General Tributaria). 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de circunstancias sociales (Características de alojamiento, vivienda - Propiedades, 
posesiones - Licencias, permisos, autorizaciones) 

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones - Experiencia profesional - Per-
tenencia a colegios o a asociaciones profesionales) 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales - Creacio-
nes artísticas, literarias, científi cas o técnicas) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Créditos, préstamos, avales - Datos bancarios 
- Datos deducciones impositivas / impuestos) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11955 6/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 Bancos, cajas de ahorro y cajas rurales (el tratamiento responde a la libre y legítima acep-
tación de una relación jurídica cuyo desarrollo, cumplimiento y control implique necesaria-
mente la comunicación de los datos a terceros.) (Bancos, Cajas de Ahorro y Cajas Rurales). 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Medio. 

 Fichero: CONTABILIDAD 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: CONTABILIDAD. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión Contable del municipio y el cumplimiento de las 
obligaciones fi scales. (Hacienda y gestión económico-fi nanciera [Gestión económica y contable 
- Gestión fi scal - Gestión deuda pública y tesorería]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes. Proveedores. 

 b.2) Procedencia: 

 Procedimiento de recogida: Formularios, transmisión electrónica de datos/internet 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Ingresos, rentas - Inversiones, bienes patrimo-
niales - Créditos, préstamos, avales - Datos bancarios - Datos económicos de nómina - Datos 
deducciones impositivas / impuestos - Seguros - Subsidios, benefi cios) 

 Datos de transacciones (Bienes y servicios suministrados por el afectado - Bienes y servicios 
recibidos por el afectado - Transacciones fi nancieras - Compensaciones / Indemnizaciones) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 Hacienda pública y Administración Tributaria, bancos, cajas de ahorro, cajas rurales (co-
rresponden a competencias idénticas o que versan sobre las mismas materias, ejercidas por 
otras administraciones públicas.)(Hacienda pública y administración tributaria, bancos, cajas 
de ahorro y cajas rurales). 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11956 7/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de Noja, Plaza de la Villa 1, NOJA - CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Medio. 

 Fichero: EDUCACIÓN 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: EDUCACIÓN. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión de los recursos y servicios relacionados con educa-
ción. (Educación y cultura [Enseñanza infantil y primaria - Enseñanza secundaria - Educación 
especial - Becas y ayudas a estudiantes]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Estudiantes, Representantes legales. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios, transmisión electrónica de datos/inter-
net 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otros datos especialmente protegidos: Salud (Recabados con consentimiento expreso del 
afectado). 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Fecha de nacimiento - Lugar de nacimiento - Edad - 
Sexo - Nacionalidad - Lengua materna) 

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones) 

 Datos de transacciones (Bienes y servicios suministrados por el afectado) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Alto. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11957 8/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 Fichero: ARCHIVO 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: ARCHIVO. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión del Archivo Municipal. (Finalidades varias [Registro 
de entrada y salida de documentos - Atención al ciudadano - Publicaciones - Fines científi cos, 
históricos o estadísticos]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes, Solicitantes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Formularios, transmisión electrónica de datos/internet, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono, Datos de detalles 
de empleo (Puestos de Trabajo) 

 Datos de Transacciones (Bienes y servicios recibidos por el afectado). 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de detalles de empleo (Puestos de trabajo) 

 Datos de transacciones (Bienes y servicios recibidos por el afectado) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 

 Fichero: DESARROLLO LOCAL 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: DESARROLLO LOCAL. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Promoción de empleo relacionado con la generación de ac-
tividad económica, ayudas, subvenciones. (Trabajo y bienestar social [Promoción y gestión de 
empleo - Formación profesional ocupacional - Promoción social a la mujer - Promoción social a 
la juventud], Finalidades varias [Atención al ciudadano]). 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11958 9/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes, Solicitantes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios, transmisión electrónica de datos/inter-
net, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Datos de estado civil - Fecha de nacimiento - Edad) 

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones - Pertenencia a colegios o a 
asociaciones profesionales) 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Créditos, préstamos, avales - Datos bancarios 
- Subsidios, benefi cios) 

 Datos de transacciones (Bienes y servicios suministrados por el afectado - Bienes y servi-
cios recibidos por el afectado - Compensaciones / Indemnizaciones) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 

 Fichero: SERVICIOS TÉCNICOS Y URBANISMO 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: SERVICIOS TÉCNICOS Y URBANISMO. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión Urbanística, Concesión de licencias, Permisos y 
Gestión de Denuncias Administrativas. (Finalidades varias [Procedimientos administrativos - 
Otros registros administrativos - Concesión y gestión de permisos, licencias y autorizaciones 
- Gestión sancionadora - Gestión de estadísticas internas - Prestación de servicios de certifi -
cación]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11959 10/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal, Otras personas físicas distintas del afectado 
o su representante 

 Procedimiento de recogida: Formularios, transmisión electrónica de datos/internet 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de circunstancias sociales (Características de alojamiento, vivienda - Propiedades, 
posesiones - Licencias, permisos, autorizaciones) 

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones - Pertenencia a colegios o a 
asociaciones profesionales) 

 Datos de detalles de empleo (Cuerpo / Escala - Categoría / Grado) 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales - Creacio-
nes artísticas, literarias, científi cas o técnicas) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Créditos, préstamos, avales - Datos bancarios 
- Datos deducciones impositivas / impuestos - Seguros - Hipotecas) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Medio. 

 Fichero: POLICÍA 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: POLICÍA. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión de la seguridad del municipio, gestión integral de la 
Policía Local. (Seguridad pública y defensa [Protección civil - Actuaciones de fuerzas y cuerpos 
de seguridad con fi nes policiales - Actuaciones de fuerzas y cuerpos de seguridad con fi nes 
administrativos - Solicitudes de visado/residencia]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Personas implicadas en intervenciones policiales. (Ciudadanos y residentes). 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal, Otras personas físicas distintas del afectado 
o su representante, Fuentes accesibles al público. Listas de personas pertenecientes a grupos 
profesionales, Diarios y boletines ofi ciales, Registros públicos, Administraciones públicas 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11960 11/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 Procedimiento de recogida: Formularios, transmisión electrónica de datos/internet, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono, Marcas Físicas, 
Firma / Huella. 

 Datos relativos a la comisión de infracciones: Infracciones penales, Infracciones administra-
tivas (Norma que permite su tratamiento: Ley 7/1985 Reguladora del Régimen Local).). 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Datos de estado civil - Datos de familia - Fecha de 
nacimiento - Lugar de nacimiento - Edad - Sexo - Nacionalidad - Características físicas o an-
tropométricas) 

 Datos de circunstancias sociales (Características de alojamiento, vivienda - Propiedades, 
posesiones - Afi ciones y estilos de vida - Licencias, permisos, autorizaciones) 

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones - Experiencia profesional - Per-
tenencia a colegios o a asociaciones profesionales) 

 Datos de detalles de empleo (Cuerpo / Escala - Puestos de trabajo) 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Ingresos, rentas - Inversiones, bienes patrimo-
niales - Créditos, préstamos, avales - Datos bancarios - Datos económicos de nómina - Sub-
sidios, benefi cios) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 Fuerzas y cuerpos de seguridad, entidades aseguradoras, otros órganos de la administra-
ción del estado, otros órganos de la comunidad autónoma. (Corresponden a competencias 
idénticas o que versan sobre las mismas materias, ejercidas por otras administraciones públi-
cas.)(Otros órganos de la administración del estado, otros órganos de la comunidad autónoma, 
fuerzas y cuerpos de seguridad, entidades aseguradoras). 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Medio. 

 Fichero: REGISTRO DE UNIONES CIVILES 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: REGISTRO DE UNIONES CIVILES. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Registro municipal de las uniones civiles y parejas de hecho 
del municipio. (Finalidades varias [Procedimientos administrativos - Otros registros adminis-
trativos - Gestión de estadísticas internas - Prestación de servicios de certifi cación]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11961 12/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios, transmisión electrónica de datos/inter-
net, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otros datos especialmente protegidos: Salud, Vida Sexual (Norma que permite su trata-
miento: Ley 1/2005 Parejas de hecho de la Comunidad Autónoma de Cantabria). 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Datos de estado civil - Fecha de nacimiento - Lugar de 
nacimiento - Edad - Sexo - Nacionalidad) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Alto. 

 Fichero: ACTAS 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: ACTAS. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Expedientes generados por los departamentos que tienen 
que aprobarse mediante comisión. (Finalidades varias [Procedimientos administrativos - Otros 
registros administrativos]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal. Otras personas físicas distintas del afectado 
o su representante, Administraciones públicas 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11962 13/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Datos de estado civil - Fecha de nacimiento - Nacionalidad) 

 Datos de circunstancias sociales (Características de alojamiento, vivienda - Licencias, per-
misos, autorizaciones) 

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones - Experiencia profesional - Per-
tenencia a colegios o a asociaciones profesionales) 

 Datos de detalles de empleo (Cuerpo / Escala - Categoría / Grado) 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Ingresos, rentas - Créditos, préstamos, avales 
- Datos bancarios - Subsidios, benefi cios) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Medio. 

 Fichero: CENSO DE PERROS PELIGROSOS 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: CENSO DE PERROS PELIGROSOS. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Registro municipal de los perros considerados peligrosos, 
sus propietarios y su capacitación. (Seguridad pública y defensa [Seguridad vial], Finalidades 
varias [Otros registros administrativos - Concesión y gestión de permisos, licencias y autoriza-
ciones - Gestión sancionadora]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Formularios 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Datos relativos a la comisión de infracciones: Infracciones penales (Norma que permite su 
tratamiento: Ley 50/1999 Régimen Jurídico de tenencia de animales peligrosos). 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Fecha de nacimiento - Edad) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Seguros) 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11963 14/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Alto. 

 Fichero: PRENSA Y COMUNICACIÓN 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: PRENSA Y COMUNICACIÓN. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión de las relaciones públicas del Ayuntamiento y sus 
representantes con la comunidad. (Educación y cultura [Fomento y apoyo a actividades artís-
ticas y culturales], Finalidades varias [Otros registros administrativos - Publicaciones - Otras 
fi nalidades]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes, Asociados o miembros, Representantes legales, 
Personas de contacto. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal, Fuentes accesibles al público. Guías de ser-
vicios de telecomunicaciones, Fuentes accesibles al público. Listas de personas pertenecientes 
a grupos profesionales, 

 Fuentes accesibles al público. Medios de comunicación 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios, transmisión electrónica de datos/inter-
net, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones - Pertenencia a colegios o a 
asociaciones profesionales) 

 Datos de detalles de empleo (Cuerpo / Escala - Categoría / Grado - Puestos de trabajo) 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11964 15/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 

 Fichero: USUARIOS SERVICIOS SANITARIOS  

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: USUARIOS SERVICIOS SANITARIOS. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Conocer la identidad del Paciente, así como sus datos per-
sonales y los relativos a: Facturación, servicio prestado, estado de salud inicial y fi nal para 
la identifi cación y asociación de datos, Historia Clínica. (Sanidad [Gestión y Control Sanitario 
- Historial Clínico], Estadística [Función estadística pública], Finalidades varias [Fines Científi -
cos, Históricos o Estadísticos - Otras Finalidades]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Personas que acceden al servicio sanitario. (Ciudadanos y residentes, pa-
cientes). 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Núm. SS / Mutualidad, Nombre y apellidos, Dirección, Te-
léfono, Núm. Historia Clínica, Benefi ciario/Titular. 

 Otros datos especialmente protegidos: Salud, Vida Sexual (Recabados con consentimiento 
expreso del afectado). 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Datos de familia - Fecha de nacimiento - Edad - Sexo 
- Nacionalidad) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 Otros organismos del sistema sanitario (corresponden a competencias idénticas o que ver-
san sobre las mismas materias, ejercidas por otras administraciones públicas.). 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11965 16/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Alto. 

 Fichero: HISTORIAS CLÍNICAS 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: HISTORIAS CLÍNICAS. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Disponer de los datos de la historia clínica del paciente para 
el seguimiento del mismo, gestión de la actividad asistencial, gestión fi nanciera, producción de 
estadísticas e investigación sanitaria. (Sanidad [Gestión y control sanitario - Historial clínico]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes, Pacientes, Personas que acceden al Servicio Sa-
nitario. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal (El propio interesado o su representante legal) 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Núm. SS / Mutualidad, Nombre y apellidos, Dirección, Te-
léfono, Num. Hist. Clínica, Benefi ciario/Titular. 

 Otros datos especialmente protegidos: Salud (Recabados con consentimiento expreso del 
afectado). 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Datos de estado civil - Datos de familia - Fecha de 
nacimiento - Edad - Sexo) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 Otros organismos del sistema sanitario (corresponden a competencias idénticas o que ver-
san sobre las mismas materias, ejercidas por otras administraciones públicas.)(Entidades sa-
nitarias). 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Alto. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11966 17/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 Fichero: GESTIÓN TRIBUTARIA 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: GESTIÓN TRIBUTARIA. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión de la hacienda municipal, recaudación de impues-
tos y otras tasas municipales. (Hacienda y gestión económico-fi nanciera [Gestión tributaria y 
de recaudación - Gestión de catastros inmobiliarios rústicos y urbanos]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Contribuyentes y sujetos obligados. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal, Registros públicos, Administraciones públicas 

 Procedimiento de recogida: Formularios, transmisión electrónica de datos/internet, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección. 

 Datos relativos a la comisión de infracciones: Infracciones administrativas (Norma que per-
mite su tratamiento: Ley 58/2003 General Tributaria). 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de circunstancias sociales (Características de alojamiento, vivienda - Propiedades, 
posesiones - Licencias, permisos, autorizaciones) 

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones - Experiencia profesional - Per-
tenencia a colegios o a asociaciones profesionales) 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales - Creacio-
nes artísticas, literarias, científi cas o técnicas) 

 Datos económico-fi nancieros y de seguros (Créditos, préstamos, avales - Datos bancarios 
- Datos deducciones impositivas / impuestos) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 Bancos, cajas de ahorro y cajas rurales (el tratamiento responde a la libre y legítima acep-
tación de una relación jurídica cuyo desarrollo, cumplimiento y control implique necesaria-
mente la comunicación de los datos a terceros.)(Bancos, cajas de ahorro y cajas rurales). 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Medio. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11967 18/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 Fichero: MEDIOAMBIENTE 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: MEDIOAMBIENTE. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Fomento de la prevención del medio ambiente. (Finalidades 
varias [Atención al ciudadano - Concesión y gestión de permisos, licencias y autorizaciones]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Formularios, Transmisión Electrónica de datos/internet 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales) 

 Datos de transacciones (Bienes y servicios suministrados por el afectado - Bienes y servi-
cios recibidos por el afectado) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 

 Fichero: CORREO 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: CORREO. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Mantenimiento gestión seguimiento y control los envíos 
efectuados por correo. (Finalidades varias [Procedimientos administrativos - Prestación de 
servicios de certifi cación - Otras fi nalidades]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes, Representantes legales. 

 b.2) Procedencia: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11968 19/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 El propio interesado o su representante legal. Otras personas físicas distintas del afectado 
o su representante 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios, transmisión electrónica de datos/inter-
net 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 

 Fichero: CULTURA 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: CULTURA. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Gestión y organización de actos culturales, cursos, talle-
res para los habitantes del municipio. (Educación y cultura [Enseñanzas artísticas e idiomas 
- Fomento y apoyo a actividades artísticas y culturales - Protección del patrimonio histórico-
artístico]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal, Otras personas físicas distintas del afectado 
o su representante, Fuentes accesibles al público: Guías de servicios de telecomunicaciones, 
Listas de personas pertenecientes a grupos profesionales, Medios de comunicación 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios, transmisión electrónica de datos/inter-
net, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de circunstancias sociales (Afi ciones y estilos de vida - Pertenencia a clubes, asocia-
ciones - Licencias, permisos, autorizaciones) 

 Datos académicos y profesionales (Pertenencia a colegios o a asociaciones profesionales) 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11969 20/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 Datos de información comercial (Actividades y negocios - Licencias comerciales - Creacio-
nes artísticas, literarias, científi cas o técnicas) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 

 Fichero: JUVENTUD 

 a) Identifi cación del fi chero, indicando su denominación, así como la descripción de su fi -
nalidad y usos previstos. 

 a.1) Identifi cación del fi chero: JUVENTUD. 

 a.2) Finalidad y usos previstos: Finalidad y usos previstos: Informar a los jóvenes de pro-
gramas de ocio, de certámenes y concursos; educación; vivienda, empleo. (Trabajo y bienestar 
social [Promoción social a la juventud], Educación y cultura [Becas y ayudas a estudiantes 
- Fomento y apoyo a actividades artísticas y culturales - Protección del patrimonio histórico-
artístico], Finalidades varias [Atención al ciudadano]). 

 b) Origen de los datos, indicando el colectivo de personas sobre los que se pretende obte-
ner datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos, el procedimiento de 
recogida de los datos, y su procedencia. 

 b.1) Colectivo: Ciudadanos y residentes, Solicitantes. 

 b.2) Procedencia: 

 El propio interesado o su representante legal 

 Procedimiento de recogida: Encuestas, formularios, transmisión electrónica de datos/inter-
net, 

 c) Estructura básica del fi chero y el sistema de tratamiento utilizado en su organización. 

 c.1) Estructura: 

 Datos identifi cativos: NIF / DNI, Nombre y apellidos, Dirección, Teléfono. 

 Otras categorías de carácter personal: 

 Datos de características personales (Edad - Sexo) 

 Datos académicos y profesionales (Formación, titulaciones - Experiencia profesional) 

 Datos de transacciones (Bienes y servicios recibidos por el afectado) 

 c.2) Sistema de tratamiento: Fichero parcialmente automatizado. 

 d) Comunicaciones de los datos previstas: 

 No se prevén cesiones o comunicaciones de datos. 

 e) Transferencias internacionales previstas a terceros países: 

 No se realizan o no están previstos tratamientos de datos fuera del territorio del Espacio 
Económico Europeo. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11970 21/21

C
V
E
-2

0
1
3
-5

0
9
8

JUEVES, 11 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 68

 f) Órganos responsables del fi chero: 

 Ayuntamiento de NOJA. 

 g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectifi ca-
ción, cancelación y oposición: 

 Ayuntamiento de NOJA, Plaza de la Villa 1, 39180 - NOJA CANTABRIA. 

 h) Nivel de medidas de seguridad: Nivel Básico. 
 2013/5098 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-04-09T08:28:46+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




